Информация
о субъектах малого и среднего предпринимательства и организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Новольвовское Кимовского района за 2022 год

1. В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства реализуется муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2021-2025 годы», утвержденная постановлением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 01.02.2021 № 5.
2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год  – 41, в том числе:
-  объекты розничной торговли – 19
-  объекты бытового обслуживания – 1
-  индивидуальные предприниматели КФХ – 15
- сельскохозяйственные предприятия – 4
- производственные предприятия - 2
3. Число замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства – 3 тыс. чел.
4. Оборот товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства: розничной торговли – 82,4 млн. руб., объем платных услуг населению – 0,24 млн. руб.  
 Продукция сельского хозяйства – 1815,57 млн. руб.
5. Финансово-экономическое состояние субъектов малого и среднего предпринимательства: рост сельскохозяйственного производства – 10 %, рост средней заработной платы – 10,8 %, как следствие увеличение оборота розничной торговли на 8,3 %.
6. Отбор организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не входит в компетенцию органов местного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
7. Муниципальное имущество, включенное в перечень муниципального имущества муниципального образования Новольвовское Кимовского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства):

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение) объекта
	Назначе-ние
	Кадастровый номер
	Общая площадь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое здание (баня)
	Тульская область, р-н Кимовский, пгт Новольвовск, ул.Больничная
	нежилое
	71:11:010601:1031
	329,9
кв.м.

	2
	Помещение (помещение АТС)
	Тульская область, Кимовский р-н, д.Зубовка, д.50
	нежилое
	71:11:010306:431
	14,6 
кв.м.
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